

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13,303/2016 - art, 48

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Mês: fev/25	
				Fornecedor	
AR CONDICIONADO SPLIT 12,000 BTUS	1	R\$ 2375,68	R\$ 2.375,68	FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	
CAFE TORRADO E MOIDO, TRADICIONAL, 500G	80	R\$ 24,3	R\$ 1.944,00	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA	
CAIXA CONCRETO 30X30 CM SEM TAMPA	65	R\$ 30	R\$ 1.950,00	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA	
CALCA ANTICHAMA CINZA TAM G	10	R\$ 142,02	R\$ 1.420,20	EPLOC CONFECÇOES LTDA	
CALCA ANTICHAMA CINZA TAM GG	25	R\$ 142,02	R\$ 3.550,50	EPLOC CONFECÇOES LTDA	
CALCA ANTICHAMA CINZA TAM M	10	R\$ 142,02	R\$ 1.420,20	EPLOC CONFECÇOES LTDA	
CALIBRACAO - ALICATE VOLT-AMPERIMETRO	1	R\$ 120	R\$ 120,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
CALIBRACAO - DINAMOMETRO 1500DAN	1	R\$ 130	R\$ 130,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
CALIBRACAO - DINAMOMETRO 500DAN	1	R\$ 130	R\$ 130,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
CALIBRACAO - TERROMETRO	1	R\$ 120	R\$ 120,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
CARTAO DE VISITA 9CM X 5CM EM PAPEL COUCHE	800	R\$ 0,93	R\$ 744,00	BENVENHO E CIA LTDA	
CONJUNTO DE ATERRAMENTO TEMPORARIO TIPO SELA	5	R\$ 3500	R\$ 17.500,00	SOLUCAO EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	1	R\$ 872,46	R\$ 872,46	COPEL DISTRIBUICAO S,A,	
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	1	R\$ 494,19	R\$ 494,19	COPEL DISTRIBUICAO S,A,	
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	1	R\$ 510,24	R\$ 510,24	COPEL DISTRIBUICAO S,A,	
DIESEL S-10	1722,501	R\$ 6,31	R\$ 10.868,98	AUTO POSTO MALASSISE LTDA	
ENSAIO ELETRICO - ART REF ENSAIO ELETRICO	1	R\$ 125	R\$ 125,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO ATERRAMENTO 3 BASTOES	3	R\$ 30	R\$ 90,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - BASTAO PEGA TUDO	1	R\$ 10	R\$ 10,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - CALCADO DE SEGURANCA PARES	15	R\$ 20	R\$ 300,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - CAPACETE	26	R\$ 10	R\$ 260,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - CONJUNTO DE ATERRAMENTO BT	2	R\$ 10	R\$ 20,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - CONJUNTO DE ATERRAMENTO BT ISOLADO	2	R\$ 10	R\$ 20,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - DETECTOR DE TENSÃO	2	R\$ 10	R\$ 20,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - ESTROPO DE NYLON	2	R\$ 10	R\$ 20,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - FERRAMENTAS ISOLADAS	81	R\$ 5,5	R\$ 445,50	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - LENCOL ISOLANTE	20	R\$ 10	R\$ 200,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - LINER	4	R\$ 80	R\$ 320,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO LOAD BUSTER	1	R\$ 20	R\$ 20,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - LUVA ISOLANTE AT PARES	48	R\$ 20	R\$ 960,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - LUVA ISOLANTE BT PARES	47	R\$ 20	R\$ 940,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - VARA DE MANOBRA CONVENCIONAL 4 ELEMENTOS	36	R\$ 10	R\$ 360,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - VARA DE MANOBRA TELESCOPICA 7 ELEMENTOS	43	R\$ 10	R\$ 430,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO ELETRICO - VEICULO	4	R\$ 400	R\$ 1.600,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO MECANICO - ALICATE DE COMPRESSAO HIDRAULICA 12T	1	R\$ 30	R\$ 30,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO MECANICO - ALICATE DE COMPRESSAO MECANICA 4T	1	R\$ 30	R\$ 30,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO MECANICO - ART ENSAIO	1	R\$ 125	R\$ 125,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO MECANICO - CATRACA - TALHA GUINCHO PORTATIL 1500DAN	1	R\$ 30	R\$ 30,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO MECANICO - CATRACA - TALHA GUINCHO PORTATIL 750DAN	3	R\$ 30	R\$ 90,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO MECANICO - CINTA PLANA 1200MM DE POLIESTER 1000KGF	5	R\$ 15	R\$ 75,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	
ENSAIO MECANICO - CINTA PLANA 600MM DE POLIESTER 1000KGF	5	R\$ 15	R\$ 75,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP	

ENSAIO MECANICO - CINTA PLANA 800MM DE POLIESTER 1000KGF	3	R\$ 15	R\$ 45,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO - CINTA TUBULAR 1400MM DE POLIESTER 2000KGF	4	R\$ 15	R\$ 60,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO - CINTA TUBULAR 2200MM DE POLIESTER 6000KGF	3	R\$ 15	R\$ 45,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO ESTROPO DE NYLON 800MM 450DAN	2	R\$ 15	R\$ 30,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO - MOITAO TRIPLO 1000KG	1	R\$ 30	R\$ 30,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ESCADA EXTENSIVA 5X2 DE ALUMINIO MULTIUSO	5	R\$ 410,99	R\$ 2.054,95	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
FILTRO DE PAPEL PARA CAFE 103	40	R\$ 3,49	R\$ 139,60	IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA
FILTRO PARA BEBEDOURO (INCLUSA INSTALACAO E HIGIENIZACAO)	5	R\$ 127,5	R\$ 637,50	PARAISO DOS FILTROS LTDA
FILTRO PARA COMPRESSOR DE AR	1	R\$ 105	R\$ 105,00	Ropel - Máquinas e Ferramentas LTDA
FONTE ESTABILIZADA CHAVEADA 5V 2A BIVOLT	10	R\$ 22	R\$ 220,00	SERGIO WESSLER CIA LTDA
GASOLINA COMUM	290,691	R\$ 6,1	R\$ 1.773,22	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
KIT CAIXINHA	21	R\$ 90,51	R\$ 1.900,71	AUTO POSTO DO PAO DE QUEIJO LTDA, CARIMBOS LONDRINA LTDA, CLAUDIO SEIDI NONACA, DPAR Parafusos e Ferramentas LTDA, DUQUE ELETRONICA LTDA, ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, G TOMAZELLI VARIEDADES LTDA, IMPRIMA PLUS COPIAS E ENCADERNACOES LTDA ME, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA, JOSE LUIZ ALVES MOREIRA RECUPERADORA, MULTIX COML DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA, POSTOS PELANDA COMBUSTIVEIS LTDA, R E S - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, ROBLEDO LYSTER ALVES LIMA 00815607962, SAINT GOBAIN DISTRIBUICAO BRASIL LTDA, VHC COMERCIAL LONAS LTDA, WANG COMERCIO NO ATACADO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
LAMPADA LED 35-50W 3000K E40	120	R\$ 219,31	R\$ 26.317,20	D MARTINS IMPORT E EXPORT LTDA
LICENCA DE SOFTWARE PARA GESTAO DE PROCESSOS JUDICIAIS	1	R\$ 64,9	R\$ 64,90	ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	9	R\$ 1450,05	R\$ 13.050,45	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PISTOLA DE PINTURA LVLP, BICO E AGULHA EM ACO INOXIDAVEL	1	R\$ 400	R\$ 400,00	Ropel - Máquinas e Ferramentas LTDA
PO DE BRITA	24	R\$ 123,34	R\$ 2.960,16	MAIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
POSTE CONCRETO DT 300DAN 12,0M	50	R\$ 1389	R\$ 69.450,00	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3	R\$ 929,08	R\$ 2.787,24	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV DE MONTAGEM DE PROTOTIPAGEM DE AMOSTRAS P HOMOLOGACAO	8	R\$ 40000	R\$ 320.000,00	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1	R\$ 27598,23	R\$ 27.598,23	SERCOMTEL CONTACT CENTER S,A,
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1	R\$ 31483,06	R\$ 31.483,06	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	3	R\$ 1554,28	R\$ 4.662,84	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE	1	R\$ 41284,3	R\$ 41.284,30	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1	R\$ 106,26	R\$ 106,26	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	1	R\$ 3691,27	R\$ 3.691,27	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
SERVICO DE GINASTICA LABORAL	1	R\$ 3624	R\$ 3.624,00	FABIANE TAVARES CIRILLO
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1	R\$ 80	R\$ 80,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE INSTALACAO APARELHO AR-CONDICIONADO 12,000 BTUS	1	R\$ 1500	R\$ 1.500,00	JOSE CLAUDIO BROIETTI 99336553968
SERVICO DE INSTALACAO DE FORRO	1	R\$ 1150	R\$ 1.150,00	FORROS E DIVISORIAS PRIMUS EIRELI
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	1	R\$ 969,81	R\$ 969,81	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1	R\$ 10183,65	R\$ 10.183,65	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	1	R\$ 169	R\$ 169,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	1	R\$ 310,59	R\$ 310,59	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SALAS AUDITORIO	1	R\$ 300	R\$ 300,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1	R\$ 23458,82	R\$ 23.458,82	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1	R\$ 600	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MONTAGEM DE PROTOTIPOS DE GATEWAYS	0,509	R\$ 16660,37	R\$ 8.480,13	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
SERVICO DE MONTAGEM DE PROTOTIPOS DE MODULOS IP	14,546	R\$ 809,36	R\$ 11.772,95	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
SERVICO DE PUBLICACAO	17,1	R\$ 5	R\$ 85,50	WEB PORTAL PARANA LTDA
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	9	R\$ 764,88	R\$ 6.883,92	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	46	R\$ 17,92	R\$ 824,32	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	45	R\$ 17,92	R\$ 806,40	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1	R\$ 2531,53	R\$ 2.531,53	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1	R\$ 1298,98	R\$ 1.298,98	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1	R\$ 2850,58	R\$ 2.850,58	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO

TAMPA DE CONCRETO 30x30 CM	65	R\$ 13,3	R\$ 864,50	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
TICKET ALIMENTACAO	128	R\$ 922,4	R\$ 118.067,20	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA
TICKET REFEICAO	58	R\$ 622,72	R\$ 36.117,76	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA